ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2025                № I-44/251
г. Шахтерск

Об утверждении перечня имущества, предназначенного для обращения с

твердыми коммунальными отходами, предлагаемого к передаче из

муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в собственность

Донецкой Народной Республики на безвозмездной основе

Во исполнение Поручения Главы Донецкой Народной Республики от

17.10.2024 № ПГ-220/24, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность,

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой Народной

Республики от 13.10.2023 № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения

собственностью Донецкой Народной Республики», Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024 № I-32/158 (с изменениями),

Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

2

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики,
утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями), Шахтерский муниципальный

совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, предназначенного для обращения с

твердыми коммунальными отходами, предлагаемого к передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе, согласно приложению.
2. Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики провести организационные мероприятия по передаче из муниципальной

собственности муниципального образования Шахтерский муниципальный округ

Донецкой Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным

отношениям, охраны окружающей среды Шахтерского муниципального совета

Донецкой Народной Республики.

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики       О.В. Катанцева

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики  С.Ю. Лебедев

УТВЕРЖДЕН
решением Шахтерского

муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 31.01.2025 № I-44/251

Перечень имущества, предназначенного для обращения с твердыми коммунальными

отходами, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики в собственность Донецкой Народной Республики на

безвозмездной основе

№
п/п

Полное

наименова-
ние

органи-
зации

Адрес места

нахождения

организации,
 ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуали-
зирующие

характеристики

имущества
(площадь, кв.м)

1 2 3 4 5 6

1   Здание
автомойки

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск,

ул. Победы,
дом 2

Кадастровый номер
93:00:0000000:171251,
нежилое, одноэтажное,

площадь 12,5 кв.м

2   Здание
 гаражей

Кадастровый номер
93:00:0000000:171264,
нежилое, одноэтажное,

площадь 551,8 кв.м

3
Здание

кладовой

мастерской

Кадастровый номер
93:00:0000000:171267,
нежилое, одноэтажное,

площадь 193,2 кв.м

4   Здание
котельной

Кадастровый номер
93:00:0000000:171256,
нежилое, одноэтажное,

площадь 103 кв.м

5
Здание контрольно-

пропускного

пункта

Кадастровый номер
93:00:0000000:171260,
нежилое, одноэтажное,

площадь 6,4 кв.м

6   Здание
нарядной

Кадастровый номер
93:00:0000000:171259,
нежилое, одноэтажное,

площадь 115,7 кв.м

7
Здание

производственных

мастерских

Кадастровый номер
93:00:0000000:171265,
нежилое, двухэтажное,

общая площадь

725,5 кв.м

8   Здание
уборной

Кадастровый номер
93:00:0000000:171271,
нежилое, одноэтажное,

площадь 7,2 кв.м

9   Земельный участок
Кадастровый номер

93:00:0000000:171272,
площадь 18515 кв.м

2

1 2 3 4 5 6

10

Автотранспортное

средство
ГАЗ 3309 АС-G

(мусоровоз

грузовой)

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск

ГАЗ 3309 АС-G,
год выпуска 2012,
цвет белый, VIN:

Y8XG070F0C0002438,
реестровый номер

23:01:00092

11

Автотранспортное

средство
МАЗ 533702
(мусоровоз

грузовой)

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск

МАЗ 533702,

регистрационный

номер А427ВХ ДНР,

год выпуска 2013,
цвет белый, VIN:

Y3M533702C011848,
реестровый номер

23:01:00093

12

Автотранспортное

средство
Трактор

гусеничный
ДТ-75Н

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск

Трактор гусеничный

ДТ - 75Н,
регистрационный

номер 09194 АН,
год выпуска 1991,
реестровый номер

23:01:00102

13

Автотранспортное

средство
Трактор

Т10 ПМ 8100

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Шахтерск

трактор Т10 ПМ 8100,
регистрационный

номер АА3575DPR,
год выпуска 2022,

реестровый номер
23:01:00097

14

Автотранспортное

средство

КОММАШ
КО-440-7

(мусоровоз)

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Кировское

Тип ТС

специализированный,

категория ТС СЛЗ, VIN:

XVL483231N2000037,
год выпуска 2022, цвет

оранжевый, шасси

ХТС43253RN1468628,

кузов 431140N2618421,

экологический класс

второй, паспорт ТС

1643 01052513675,
допустимая масса

15500, масса в

снаряженном
 состоянии 9690,

год выпуска 2022,

реестровый номер

23:07:00028

3

1 2 3 4 5 6

15

Автотранспортное

средство

Мусоровоз КАМАЗ

43253 КО 426

Российская

Федерация,
Донецкая

Народная

Республика,

М.О. Шахтерский,

г. Кировское

Модель КАМАЗ 43253

КО426, VIN:

ХТС43253R82328179,

цвет оранжевый,
шасси отсутствует,

масса полная 14740,

масса без загрузки

7090,
объем двигателя 10850,

год выпуска  2008,
реестровый номер

23:07:00031